

## **Frede Andersen & Søn A/S**

Uglehøjvej 2  
4700 Næstved  
CVR-nr. 10063639

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Vilhelm Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Frede Andersen & Søn A/S

Uglehøjvej 2

4700 Næstved

CVR-nr.: 10063639

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Ib Svendstrup Paaskesen, formand

Berit Fischer

Kim Vilhelm Andersen

Lars Vilhelm Andersen

Peter Vilhelm Andersen

Per Madsen

### Direktion

Peter Vilhelm Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	77.974	64.203	60.636	47.917	37.509
Driftsresultat	7.646	4.434	5.831	4.177	1.027
Resultat af finansielle poster	(1.263)	(655)	802	(1.004)	(1.088)
Årets resultat	5.068	3.275	5.657	2.659	36
Samlede aktiver	139.109	133.296	110.979	91.648	79.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	39.875	28.502	27.398	18.405	26.153
Egenkapital	35.336	30.691	27.935	22.798	20.139
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,4	11,2	22,3	12,3	0,2
Soliditetsgrad (%)	25,4	23,0	25,2	24,9	25,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive vognmandsforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et resultat på 5.068 t.kr., og selskabets balance udviser pr. 31.12.2018 en egenkapital på 35.336 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabet er påvirket af den generelle konjunkturudvikling i samfundet, herunder byggebranchen. Selskabet har et betydeligt brændstofforbrug, hvorfor udsving i brændstofprisen har indflydelse på selskabets resultat.

Selskabets finansiering er i væsentligt omfang langfristet og fastforrentet, hvorfor selskabet er mindre påvirket af udsving i renteniveauet.

### Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at begrænse de miljømæssige konsekvenser, herunder udledning af CO<sup>2</sup>.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>77.973.611</b>	<b>64.203</b>
Personaleomkostninger	1	(48.504.424)	(41.654)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(21.823.576)</u>	<u>(18.115)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.645.611</b>	<b>4.434</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		709.749	919
Andre finansielle indtægter	3	294.566	296
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.267.372)</u>	<u>(1.870)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.382.554</b>	<b>3.779</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.314.310)</u>	<u>(504)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>5.068.244</b></u>	<u><b>3.275</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		723.788	391
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>723.788</b>	<b>391</b>
Grunde og bygninger		12.694.688	11.104
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.169.739	73.061
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>93.864.427</b>	<b>84.165</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		200.000	1.119
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>200.000</b>	<b>1.119</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>94.788.215</b>	<b>85.675</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.754.714	2.737
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.754.714</b>	<b>2.737</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.314.125	34.471
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	241.926	647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.493.231	8.248
Andre tilgodehavender		225.284	131
Periodeafgrænsningsposter	11	846.967	489
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.121.533</b>	<b>43.986</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	12	<b>1.444.762</b>	<b>898</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.321.009</b>	<b>47.621</b>
<b>Aktiver</b>		<b>139.109.224</b>	<b>133.296</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	919
Overført overskud eller underskud		34.403.552	28.848
Forslag til udbytte for regnskabsåret		432.000	424
<b>Egenkapital</b>		<b>35.335.552</b>	<b>30.691</b>
Udskudt skat	13	3.511.000	2.728
Andre hensatte forpligtelser	14	667.314	1.559
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.178.314</b>	<b>4.287</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.178.391	4.438
Bankgæld		314.968	895
Finansielle leasingforpligtelser		40.626.426	32.333
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>45.119.785</b>	<b>37.666</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	17.445.919	13.014
Bankgæld		7.746.769	12.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.408.790	27.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.370.015	1.894
Skyldige sambeskatningsbidrag		531.247	57
Anden gæld		6.972.833	5.299
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.475.573</b>	<b>60.652</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>99.595.358</b>	<b>98.318</b>
<b>Passiver</b>		<b>139.109.224</b>	<b>133.296</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	919.293	28.848.015	424.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(424.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.629.042)	1.629.042	0
Årets resultat	0	709.749	3.926.495	432.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>34.403.552</b>	<b>432.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				30.691.308
Udbetalt ordinært udbytte				(424.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.068.244
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>35.335.552</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	44.060.773	37.753
Pensioner	3.270.541	2.771
Andre omkostninger til social sikring	550.481	510
Andre personaleomkostninger	622.629	620
	<b>48.504.424</b>	<b>41.654</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>89</b>	<b>78</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2018 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	945.010
	<b>945.010</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktion og bestyrelse vedrørende regnskabsåret 2017 ikke oplyst.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	138.646	68
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	21.684.930	18.047
	<b>21.823.576</b>	<b>18.115</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	288.805	277
Øvrige finansielle indtægter	5.761	19
	<b>294.566</b>	<b>296</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97.582	136
Renteomkostninger i øvrigt	1.828.163	1.549
Øvrige finansielle omkostninger	341.627	185
	<b>2.267.372</b>	<b>1.870</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	531.247	57
Ændring af udskudt skat	783.063	581
Regulering vedrørende tidligere år	0	(134)
	<b>1.314.310</b>	<b>504</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	432.000	424
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	709.749	919
Overført resultat	3.926.495	1.932
	<b>5.068.244</b>	<b>3.275</b>

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.574.162
Tilgange	470.834
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.044.996</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.182.562)
Årets afskrivninger	(138.646)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.321.208)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>723.788</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.639.255	136.545.798
Tilgange	1.945.776	37.929.354
Afgange	0	(25.396.387)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.585.031</b>	<b>149.078.765</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.535.337)	(63.485.050)
Årets afskrivninger	(355.006)	(21.329.924)
Tilbageførsel ved afgange	0	16.905.948
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.890.343)</b>	<b>(67.909.026)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.694.688</b>	<b>81.169.739</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>72.704.606</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		200.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>200.000</b>
Opskrivninger primo		919.293
Andel af årets resultat		709.749
Udbytte		(1.629.042)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>200.000</b>



## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Dansk Miljø og Genbrug ApS	Næstved	ApS	100,0	1.829.042	709.749

### 10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af igangværende arbejder udgør 242 t.kr.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

### 12. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indestår et deponeret beløb nom. 1.425 t.kr., som selskabet ikke har råderet over.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>13. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	70.000	86
Materielle anlægsaktiver	3.435.000	2.911
Tilgodehavender	186.000	107
Hensatte forpligtelser	(147.000)	(343)
Gældsforpligtelser	(33.000)	(33)
	<u>3.511.000</u>	<u>2.728</u>

### Bevægelser i året

Primo	2.727.937
Indregnet i resultatopgørelsen	783.063
<b>Ultimo</b>	<u>3.511.000</u>

### 14. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser vedrører reetableringsomkostninger til selskabets grusgrave og udgør 667 t.kr. i 2018.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>15. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	256.445	250	4.178.391	3.088.472
Bankgæld	563.000	546	314.968	0
Finansielle leasingforpligtelser	16.626.474	12.218	40.626.426	0
	<b><u>17.445.919</u></b>	<b><u>13.014</u></b>	<b><u>45.119.785</u></b>	<b><u>3.088.472</u></b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b><u>3.731.755</u></b>	<b><u>79</u></b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>17. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>9.451.282</u>	<u>7.202</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.451.282</u></b>	<b><u>7.202</u></b>

Kautions- og garantistillelser består af bankgarantier stillet til sikring for miljømæssige forpligtelser ved afgravning af grus samt overfor 3. mand.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Uglehøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.695 t.kr.

Virksomhedspant på i alt 20.000 t.kr. omfattende varebeholdninger, immaterielle rettigheder, driftsinventar, driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi på 56.169 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for Uglehøj Ejendomme ApS' gæld til Sydbank. Bankgælden i søsterselskabet udgør 7.468 t.kr.

### 19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Uglehøj Holding ApS, Uglehøjvej 2, 4700 Næstved ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Uglehøj Holding ApS, Næstved, CVR-nr. 28283954
